

Fra: Laila Lund[lailalund@broadpark.no]

Dato: 29.09.2017 09:14:41

Til: FMST Postmottak

Tittel: Innspill til oppstart av marint vern

---

Innspill til oppstart av marint vern i sjøområdet Kråkvåg- Bjugnfjorden i Ørland og Bjugn kommuner fra Laila og Jakob Lund, Høyveien 32, 7142 Uthaug.

Vi har mottatt oppstartsmelding til marin verneplan som grunneiere av 1621-74/11.

Innspill.

Vi registrerer at planavgrensingen er foreslått til å gå utenfor privat eiendomsrett for vår eiendom. Vi håper denne ikke blir endret i det videre arbeidet med verneplan.

Vi ønsker å orientere om at vår eiendom i de siste årene er blitt omfattet av en rekke planmessige begrensninger. Her kan nevnes

Ørland kommunes siste revidering av kommuneplan i rød støysone.

Rød støysone med fremtidig byggeforbud av bygninger med støyfølsomt bruksformål.

Hensynsone for Fiskeværet Uthaug.

Hensynsone for gravrøysa på Nøkkelhaugen.

Kulturminneplan der bygningene er definert som regionalt viktig kulturminne.

I tillegg omfattes eiendommen av sikkerhetssoner for forsvaret og rådighetsbegrensninger på byggehøyde.

Dette gjør at vi anser at fremtidens bygging på eiendommen må skje innenfor 100metersbeltet ved sjøen.

Vi trenger ikke flere begrensninger men flere muligheter hvis landbrukseiendommen skal bestå.

Vi kan tilføye at formålet med vernet ikke er motstridende med vår måte å forvalte eiendommen på. Vi har pr i dag etablert en vegetasjonssone og vi rydder årlig for plast i strandsonen.

Innspill til formålet med verneplanen.

Formålet med å ta vare på et relativt uberørt område av særegne og sårbare truede arter av marine naturtyper er viktig for kunnskapen om norskekysten. Det gir mulighet til å skape en biologisk balanse. For å oppnå dette er det opplistet en del aktiviteter som kan bli forbudt. Vi vil nevne at det med jevne mellomrom kommer båter som driver ringnotfiske etter småfisk som blir levert til laksforproduksjon. Dette er et uetisk fiske som med fordel kan komme på forbudslisten.

Det er i dag godt kjent at gammel forurensing fra flystasjonen har gått ut via deneringssystemer for landbruket til Grandefjæra jf Tiltaksplan for forurenset grunn ved Ørland flystasjon. Det er avdekket forurensing av polyflourerte forbindelser som er svært giftig og som lagres i bløtdyr og spres videre i næringskjeden. Det som ikke er kartlagt i den forbindelse er områder nord for basen(utenfor plangrensa) som i all hovedsak drenerer i 3 kanalløp nordover mot Bjugnfjorden. Disse bør kartlegges og prøvetakes for at tilstanden på vannkvaliteten skal være kjent.

Det kan bli et godt formål med verneplanen og forske på forurensning i området for å se på tiltak og effekten av disse over tid. Kanskje kan det gi oss et svar på om vi har mulighet til å rydde opp i gamle synder og gi viktig informasjon for fremtiden.

Til sist vil vi anbefale dere å kontakte Knut Guldtweig, pensjonert fisker fra Uthaug i kartleggingsarbeidet. Han er fantastisk kunnskapsrik på alt som har med fiske, strømforhold i fjorden, fuglebestander, værphenomener osv.

Vennlig hilsen Laila og Jakob Lund